Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº284 21/05/2016  Pág: 1

Compras e Licitação
O Município de Igaratinga,  torna público o resultado
do PL n° 58/16, na modalidade de Pregão Presencial
n°- 33/16 e Registro de Preço n° 25/2016. Objeto:
Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios
para atender o programa merenda escolar -  secretaria
municipal de educação. GANHADORES: M.O.T.A CO-
MERCIAL LTDA - EPP, com os itens: 04, 07, 08, 09, 10,
13, 14 e 15, no valor estimado total de R$12.660,75.
A empresa FRIGO SELETA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, com os itens: 17, 18, 19 e 20 no valor estimado
total de R$101.175,00.

Igaratinga, 20 de Maio de 2016
Denilce Elaine Ribeiro Chaves

Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado
do PL n° 57/16, na modalidade de Pregão Presen-
cial n°- 32/16, Registro de Preço n° 24/2016. Objeto:
Prestação de serviço futuro e eventual de limpeza de
fossas sépticas para atender o Município de Igaratin-
ga-MG. GANHADOR: MF EVENTOS LTDA - EPP, com o
item: 01, no valor estimado total de R$70.400,00.

Igaratinga, 20 de Maio de  2016
Denilce Elaine Ribeiro Chaves

Pregoeira.

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 28/16 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição
eventual e futura de peças para patrol, retroescavadeira
e carregadeira, usadas na manutenção de estradas vici-
nais e limpeza pública.
Para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Meio Ambiente, Serviços Urbanos, conforme estabelec-
ido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a sua
tramitação atendida a legislação pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS LOTES: 01 E 04.
ALINE GABRIELE DA SILVA SERAFIM 09484913610 – ME
- CNPJ N° - 23.426.176/0001-05
VALOR ESTIMADO DE R$45.900,00 (QUARENTA E CIN-
CO MIL E NOVECENTOS REAIS).

GANHADOR DOS LOTES: 02 E 03.
BRASTRAK INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA - EPP - CNPJ N° - 10.793.521/0001-05
VALOR ESTIMADO DE R$21.808,00 (VINTE E UM MIL E
OITOCENTOS E OITO REAIS).

Igaratinga, 20 de Maio de 2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 284 – 21/05/2016

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 29/16 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição
eventual e futura de peças automotivas originais de re-
posição que serão utilizadas na manutenção e conser-
vação dos veículos leves e semipesados, atendendo as
requisições das secretarias municipais.
Para atender o Gabinete do Prefeito, Secretaria Munici-
pal de Administração e Planejamento, Secretaria Munici-
pal de Educação, Secretaria de Infraestrutura, Meio Am-
biente e Serviços Urbanos, Fundo Municipal de Saúde e
Serviços e Saneamentos, Fundo Municipal de Assistência
Social, conforme estabelecido no Termo de referência do
Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a legisla-
ção pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 02  COM DESCONTO DE 74% NA
TABELA DA FIAT LEVE, 03 COM DESCONTO DE 40,2%
NA TABELA DA FIAT SEMIPESADO, 04  COM DESCONTO
DE 65% NA TABELA DA VOLKSWAGEM LEVE.
BRASIL VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA – ME - CNPJ N° -
22.244.262/0001-34
VALOR ESTIMADO DE R$62.000,00 (SESSENTA E DOIS
MIL REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 01 COM DESCONTO DE 34,1%
NA TABELA DA HONDA LEVE
AUTO PEÇAS MINAS FIAT LTDA – ME - CNPJ N°
04.526.944/0001-58
VALOR ESTIMADO DE R$5.000,00 (CINCO MIL REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 05 COM DESCONTO DE 64%
NA TABELA DA VOLKSWAGEM SEMIPESADO, 08 COM
DESCONTO DE 41% NA TABELA DA MARCOPOLO/
VOLARE SEMIPESADO.
ALINE GABRIELE DA SILVA DERAFIM 09484913610 -
CNPJ N° 23.426.176/0001-05
VALOR ESTIMADO R$37.000,00 (TRINTA E SETE MIL
REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 06 COM DESCONTO DE 37% NA
TABELA MERCEDES BENS SEMIPESADO
TOTAL TRATORES DO BRASIL COMÉRCIO E MANUTEN-
ÇÃO LTDA-EPP - CNPJ N° - 07.334.464/0001-83
VALOR ESTIMADO DE R$38.000,00 (TRINTA E OITO MIL
REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 07 COM DESCONTO DE 35%
NA TABELA AGRALE SEMIPESADO.
VCP VITÓRIA COMÉRCIO E PEÇAS LTDA-EPP - CNPJ N°
07.082.477/0001-02
VALOR ESTIMADO DE R$22.000,00 (VINTE E DOIS MIL
REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 09 com desconto de 40,5% na
tabela IVECO SEMIPESADO.
FENIX TRACTOR LTDA - ME, CNPJ N° 19.182.143/0001-
90
VALOR ESTIMADO DE R$38.000,00 (TRINTA E OITO MIL
REAIS)

Igaratinga, 20 de Maio de 2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 3  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 284 – 21/05/2016

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01051   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64
e, Lei Municipal Nº 1342 / 2015
CONSIDERANDO:
SUPLEMENTAR
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

02.04.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.2031                        Acoes c/Recursos do Q.E.S.E.

          3.3.90.30.00               079  Material de Consumo 350.00

350.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

02.07                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

02.07.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1003                             ATENCAO A SAUDE DA COMUNIDADE

  10.302.1003.1074                        Aquisicao Veiculo/Equips.p/Saude

          4.4.90.52.00               299  Equipamento e Material Permanente 2.200.00

2.200.001.53.00 Transf. Rec. SUS Invest. Rede

02.09                                     FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

02.09.01                                  FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0006                             DESENV. DA POLIT. DE ASSIST. SOCIAL

  08.244.0006.2078                        Manutencao Programas Acao Social

          3.3.90.30.00               378  Material de Consumo 5.000.00

5.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

  08.244.0006.2099                        Manutencao Acoes CRAS

          4.4.90.52.00               388  Equipamento e Material Permanente 5.000.00

5.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

02.10                                     SECRET MUN  DE ESPORTES LAZER E CULTURA

02.10.01                                  SECRET MUN  DE ESPORTES LAZER E CULTURA

  27                                      Desporto e Lazer

  27.813                                  Lazer

  27.813.0100                             ESPORTE E LAZER

  27.813.0100.2082                        Programas/Eventos Esportes e Lazer

          3.3.90.39.00               434  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.870.00

1.870.001.00.00 Recursos Ordinários

02.13                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

02.13.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  04                                      Administracao

  04.129                                  Administracao de Receitas

  04.129.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.129.0043.2016                        Manutencao Acoes do Setor Fazenda

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 4  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 284 – 21/05/2016

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01051   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

          3.3.90.39.00               456  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 920.00

920.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde

TOTAL DOS CRÉDITOS: 15.340.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.13                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

02.13.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  04                                      Administracao

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.123.0043.2014                        Manutencao Acoes da Contabilidade

          3.3.90.39.00               447  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.340.00

5.340.001.00.00 Recursos Ordinários

02.14                                     CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL

02.14.01                                  CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL

  04                                      Administracao

  04.124                                  Controle Interno

  04.124.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.124.0043.2015                        Manutencao Controladoria Municipal

          3.3.90.30.00               463  Material de Consumo 1.500.00

1.500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               464  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.500.00

1.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.15                                     PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

02.15.01                                  PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

  02                                      Judiciaria

  02.062                                  Defesa Inter. Publ. Proc.Judiciario

  02.062.0024                             ACAO JUDICIARIA

  02.062.0024.2009                        Atividades de Acoes Judiciais

          3.3.90.39.00               467  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500.00

1.500.001.00.00 Recursos Ordinários

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2093                        Manutencao Procuradoria do Municipio

          3.3.90.39.00               475  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500.00

2.500.001.00.00 Recursos Ordinários

          4.4.90.52.00               476  Equipamento e Material Permanente 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL: 15.340.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicação.

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 5  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 284 – 21/05/2016

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01051   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

          3.3.90.39.00               456  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 920.00

920.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde

TOTAL DOS CRÉDITOS: 15.340.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.13                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

02.13.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  04                                      Administracao

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.123.0043.2014                        Manutencao Acoes da Contabilidade

          3.3.90.39.00               447  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.340.00

5.340.001.00.00 Recursos Ordinários

02.14                                     CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL

02.14.01                                  CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL

  04                                      Administracao

  04.124                                  Controle Interno

  04.124.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.124.0043.2015                        Manutencao Controladoria Municipal

          3.3.90.30.00               463  Material de Consumo 1.500.00

1.500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               464  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.500.00

1.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.15                                     PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

02.15.01                                  PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

  02                                      Judiciaria

  02.062                                  Defesa Inter. Publ. Proc.Judiciario

  02.062.0024                             ACAO JUDICIARIA

  02.062.0024.2009                        Atividades de Acoes Judiciais

          3.3.90.39.00               467  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500.00

1.500.001.00.00 Recursos Ordinários

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2093                        Manutencao Procuradoria do Municipio

          3.3.90.39.00               475  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500.00

2.500.001.00.00 Recursos Ordinários

          4.4.90.52.00               476  Equipamento e Material Permanente 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL: 15.340.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicação.

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01051   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

                      IGARATINGA, 10 DE  MAIO  DE 2016

FABIO ALVES COSTA FONSECA

CPF: 045.570.456-26

PREFEITO MUNICIPAL

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br